
5. di  incaricare dell’esecuzione  del  presente  atto  i  Servizi 
Provveditorato,  AA.GG.,  Bilancio  e  il  Servizio  Informativo 
Aziendale (S.I.A), ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

6. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi  AA.GG., 
Bilancio,  Provveditorato  e  al  Servizio  Informativo  Aziendale 
(S.I.A), per gli adempimenti di rispettiva competenza.

   IL DIRETTORE GENERALE 
    Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dr. Luciano OPPO                Dott. Nicolò ORRU' 

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Verbali nn. 1, 2 e 3 Commissione gara (allegati 1, 2 e 3);
2. Offerta economica Aggiudicataria (allegato 4).

      Il Referente dell'Istruttoria 
             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente 
proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico 
e contabile.

                         IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                        Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 12/07/2011 al 26/07/2011

                      IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. e LEGALI 
                         Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 334 del 11/07/2011

OGGETTO:  “AGGIUDICAZIONE PROCEDURA  NEGOZIATA  D'APPALTO  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TELEFONIA  MOBILE  AZIENDALE 
PRESSO L'AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 5 DI ORISTANO, PER IL 
PERIODO DI ANNI TRE. DITTA AGGIUDICATARIA “VODAFONE OMNITEL 
N.V. DI ROMA”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
-che con Deliberazione Commissariale N. 1040 del 16.11.2010 è 
stata indetta, ai sensi dell'art. 125, comma 1, lett. b, del 
D.  Lgs.  N.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  procedura  Negoziata  per 
l'affidamento del servizio, in lotto unico di aggiudicazione, 
della portabilità di N. 600 SIM aziendali e relativi servizi, 
per il periodo di anni tre (3);

-che  con  il  medesimo  succitato  atto  è  stato  approvato 
l'elenco  di  n.  5  Ditte  diverse  specializzate  nel  settore 
nonché relativo schema di Invito e rispettivi allegati;
-che con propria Deliberazione N. 65 del 28/01/2011  è stata 
nominata  relativa  Commissione  preposta  ai  lavori  di 
aggiudicazione della presente gara.

Preso atto che entro la data prevista nell'Invito di gara 
prot. n. 80302 del 06/12/2010, come modificato con prot. n. 
85671 del 30/12/2010,  per il giorno 14.01.2011, ore 13,00, 
sono pervenute le seguenti n. 2 (due) offerte da parte della 
Società “Telecom Italia S.p.A.” di Sassari (arrivo ore 12,47 
del  14/01/2011,  prot.  n.  3664  del  17/01/2011)  e  “Vodafone 
Omnitel N.V.” di Roma (arrivo  13/01/2011, prot. n. 2821 del 
13/01/2011). 

Visti i Verbali di gara:
-N. 1 del 10/02/2011 della Commissione, in seduta pubblica 
di gara (unito con il n. 1 al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale);



-N. 2 del 16/03/2011 della Commissione, in seduta riservata di 
gara  (unito  con  il  n.  2  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale);
-N. 3 del 24/05/2011 della Commissione, in seduta pubblica di 
gara (unito  con  il  n.  3  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale), 

dai quali si evince che:
la Società  “Telecom Italia S.p.A.” di Sassari è stata esclusa 
dalle successive fasi di gara per non aver siglato i lembi di 
chiusura del piego generale di offerta  come previsto, a pena 
d'esclusione, dagli artt. 5 (Composizione del plico contenente 
l'offerta generale di gara) e 10 (Cause espresse di esclusione), 
lett.  d)  (“mancata  chiusura  con  nastro  adesivo  trasparente  o 
mancata apposizione delle firme o sigle sui lembi di chiusura di 
pieghi e plichi”), del Disciplinare Amministrativo di gara; la 
Società  “Vodafone  Omnitel  N.V.”  di  Roma  è  stata  ammessa  alle 
successive fasi di gara a seguito della verifica della conformità 
tecnica della propria offerta.

Dato atto che  l’aggiudicazione, così come disposto dall'art. 9 
del Disciplinare Amministrativo, è effettuata ai sensi dell’art. 
82 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii. in favore dell’offerta al 
prezzo  più  basso,  per  lotto  unico  non  frazionabile  di  gara, 
inteso quale minore sommatoria delle tariffe unitarie ponderate 
(Iva compresa), come di seguito specificate:
 

da  cui  si  evince  che  Aggiudicataria  della  procedura  è 
risultata  la  Società  “Vodafone  Omnitel  N.V.”  di  Roma,  ai 
costi unitari (Iva compresa) come innanzi specificati. 

Visti
− il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii. 

sulla disciplina degli appalti pubblici di lavori, servizi 
e forniture;

− la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 e ss.mm.ii..

Ritenuto di dover procedere in merito.
Vista la L.R. n. 10/2006. 
Vista la L.R. n. 3 del 07.08.2009.
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo f.f. e dal 
Direttore Sanitario f.f. di questa ASL,

DELIBERA
1. di aggiudicare, in favore della Società “Vodafone Omnitel 
N.V.” di Roma  la procedura Negoziata d'appalto in oggetto 
concernente la fornitura del servizio  della portabilità di 
N. 600 SIM aziendali e relativi servizi,  per il periodo di 
anni tre, ai costi unitari come specificati in premessa(Iva 
compresa), così come risultanti da offerta economica Ditta, 
unita alla presente con il n. 4 per farne parte integrante e 
sostanziale, rif. Aut.Areas N. 462 sub 61/2011;
2. di approvare, integralmente, i Verbali di gara specificati 
in premessa ed uniti alla presente con i nn. 1, 2 e 3 per 
farne parte integrante e sostanziale;

3.  di  imputare gli  oneri  presunti  pari  a  complessivi 
€ 120.000,00 (Iva compresa, importo triennale)  al Codice di 
Conto 0506020105: “Telefonia”, Bilancio aziendale, rispettivi 
esercizi di competenza, ovvero: € 20.000,00 (Iva/C) esercizio 
2011, € 40.000,00 (Iva/C) esercizio 2012, € 40.000,00 (Iva/C) 
esercizio 2013 e € 20.000,00 (Iva/C) esercizio 2014, C.d.C.: 
5AA0: “Competenze Comuni ASL 5 Oristano”;

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del 
Regolamento  attuativo  del  vigente  Codice  degli  Appalti 
Pubblici, è nominato Direttore dell'esecuzione del presente 
affidamento  il  Titolare  della  Posizione  Organizzativa 
“Servizio Informatico” di questa ASL che dovrà provvedere a 
redigere apposito elenco di nuove utenze aziendali (N. 600 
SIM),  e  relativi  servizi,  da  autorizzare  alla  portabilità 
rispetto  alle  attuali  1.100  SIM  in  essere,  oggetto  di 
precedente affidamento, dando atto che, così come previsto 
negli atti di gara, il numero di SIM potrà essere aumentato 
e/o  diminuito  sulla  base  delle  effettive  e  contingenti 
esigenze di questa Azienda Sanitaria;

Servizio/Prestazione
Tariffa Unitaria Ponderata

0,0120 0,0060

0,3000 0,0300

0,1680 0,0504

12,0000 1,2000

Sommatoria Tariffe Unitarie Ponderate 1,2864

€ 2,40

€ 15,60

Ditta VODAFONE OMNITEL N.V. di Roma

Ponderazione 
(Max 10)

Tariffa Unitaria 
proposta 

Tariffa dedicata alle chiamate  tra le SIM 
aziendali (solo voce) al minuto (Iva inclusa), 
SENZA scatto alla risposta

5/10

Tariffa dedicata alle chiamate  verso utenze 
mobili italiane non incluse nella rete 
aziendale ASL al minuto (Iva inclusa), SENZA 
scatto alla risposta

1/10

Tariffa dedicata alle chiamate verso i numeri di 
rete fissa, al minuto,  (Iva inclusa), SENZA 
scatto alla risposta

3/10

Tariffa dedicata alla trasmissione dati fino a 10 
GB (Internet-Mail), al mese (Iva inclusa) 1/10

Canone Unitario Mensile Apparecchio “BASE” a noleggio (eventuale) 

Canone Unitario Mensile Apparecchio “TOP” a noleggio (eventuale) 


	      Il Referente dell'Istruttoria 
	             Dr. Paolo SANNA
	                         IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	DELIBERA

